[image: image1.emf][image: image2.jpg]

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE IRAÍ/RS

“Iraí terra de Deus, terra dos encantos meus”

INDICAÇÃO Nº 043/2025

O Vereador Jacson Antonio Volpin, no uso de suas atribuições legais e dentro das normas regimentais, vem respeitosamente solicitar que o Poder Executivo Municipal, por meio da secretaria competente, providencie a construção de uma quadra coberta na EMEI Casa da Criança, localizada nas dependências da antiga Escola Souza Netto.

JUSTIFICATIVA

A construção de uma quadra coberta irá proporcionar melhores condições para a prática de esportes e atividades pedagógicas, além de oferecer mais segurança, conforto e incentivo à participação das crianças nas atividades físicas e recreativas. Trata-se de um investimento importante na infraestrutura social e educacional do município, que refletirá diretamente na qualidade do atendimento oferecido às crianças.

Dessa forma, solicito ao Executivo Municipal que analise com carinho essa demanda, tão necessária e justa para as crianças e profissionais envolvidos neste espaço.

Câmara de Vereadores de Iraí, 07 de agosto de 2025.

Jacson Antonio Volpin
Vereador
Rua João Carlos Machado, 195 – Cx. Postal 18 - Fone/Fax (55) 3745-1221 Whatsapp (55) 99677-4199 – CEP 98460-000 - Iraí/RS – Email: camarairai@irai.rs.leg.br – www.irai.rs.leg.br  - Fanpage: facebook.com/camara.irai – instagram.com/camarairai[image: image3.jpg]

[image: image3.jpg]_1694980720.psd